Datum Rome, apud Sanctam Mariam Maiorem, kalendis februarii, pontificatus
nostri anno primo.

a) Reg. Vat. exitans.
b) KALTENBRUNNER montanos.
c) KALTENBRUNNER Adalprectus.

d) Reg. Vat. ir- aggiunto in interlinea.
e) KALTENBRUNNER corregge calcaria.
f) Reg. Vat. negotio.

49.

1289 luglio 31, Rieti

Nicolò IV nomina vescovo di Trento Filippo, dell’ordine dei Minori.

Reg. Vat. 44, f. 182v, CCCLI.

Edizione: Bullarium Franciscanum, IV, p. 91, n. 144. Regesti: E. LANGLOIS (ed), Les Registres
de Nicolas IV, nn. 1153-1157; A. POTTHAST (ed), Regesta Pontificum Romanorum, n. 23027 (con
rinvio ad altre edizioni).

Venerabili fratri Phylippo, episcopo Tridentino a).

Romani pontificis, quem pastor ille celestis et episcopus animarum, potestatis sibi
plenitudine tradita, ecclesiis pretulit universis, plena vigiliis sollicitudo requirit
ut circa cuiuslibet statum ecclesie sic vigilanter excogitet, sic prospiciat diligenter,
ut per eius providentiam circumspectam, nunc per simplicis provisionis officium,
nunc per oportune provisionis ministerium, prout locorum et temporum qualitas
exigit, ecclesiis singulis pastor accedat ydoneus et rector providus deputetur
sicque ipse, superni favoris auxilio suffragante, votive prosperitatis successibus
gratuletur. Sane Tridentina ecclesia per obitum bone memorie Henrici episcopi
Tridentini, qui nuper apud sedem apostolicam diem clausit extremum, pastoris
solatio destituta, nos ad ecclesiam ipsam, a longis retro temporibus multipliciter
laceratam, habentes debite compassionis affectum ac desiderantes propterea eius
statui prospere consuli ac ipsam a dispendiis preservari, ordinationem, disposi-
tionem et provisionem eiusdem ecclesie ea vice sedi apostolice duximus reser-
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vandam, decernentes ex tunc irritum et inane si quid, scienter vel ignoranter, con-
tra reservationem nostram huiusmodi per quemcumque, quavis auctoritate,
contingeret attemptari. Volentes igitur eidem ecclesie paterna sollicitudine
precavere, ne prefata ecclesia prolixioris dispendia vacationis incurrat, et cupien-
tes ut ipsa ecclesia utilis presidio fulta pastoris, Deo propitio, relevetur a noxiis
et optatis proficiat incrementis, ad te, tunc ordinem fratrum Minorum b), cui lau-
dabilis conversationis c) industria, vite munditia, honestatis professio d) et religionis
çelus ac litteralis scientia, sicut per grate familiaritatis obsequia experientia pro-
bata nos docuit, suffragantur, direximus aciem mentis nostre e), cum preteritorum
consideratio rationem probabilem soleat inducere de futuris. Hiis itaque digna
meditatione pensatis, te, de fratrum nostrorum consilio et apostolice plenitudine
potestatis, eidem ecclesie Tridentine in episcopum preficimus f) et pastorem,
deinde consecrationis munus tibi nostris manibus impendendo g), firmam spem
fiduciamque tenentes quod memorata Tridentina ecclesia per tue circumspecionis
industriam et providentiam h) circumspectam in spiritualibus et temporalibus,
dextera domini tibi existente i) propitia, prospere dirigetur ac eam, auctore Domi-
no, salubri regimine gubernabis. Tolle igitur iugum Domini, tam leve collis humi-
libus quam suave, et in Dei caritate pascendum suscipe gregem eius, super quem
noctis vigilias diligens sollicitusque custodi, ut liber non pateat aditus invasori,
et Dominus insuspicabili hora venturus, si te invenerit sic agentem, cursu con-
sumato qui tuo labori proponitur et eorum j) fide servata que tue sollecitudini
committuntur k), te fidelem compertum in modico supra multa constituat, ac in
dilecta sua tabernacula introducat.